
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

 
 Київ  
19.09.2019 № 1956 
  

Про проведення громадської експертизи  
на запит Всеукраїнської громадської 
організації «Національний комітет по 
боротьбі з корупцією» 

 

Відповідно до пункту 4 Порядку сприяння проведенню громадської 
експертизи діяльності органів виконавчої влади, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 листопада 2008 року № 976, на підставі запиту 
Всеукраїнської громадської організації «Національний комітет по боротьбі з 
корупцією» від 09 вересня 2019 року № 245/06 щодо проведення громадської 
експертизи діяльності органу влади 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити заходи, пов’язані з підготовкою матеріалів для проведення 
громадської експертизи діяльності Міністерства охорони здоров’я України 
Всеукраїнською громадською організацією «Національний комітет по боротьбі з 
корупцією» (далі – заходи), що додаються. 

2. Визначити заступника директора Департаменту – начальника відділу 
забезпечення взаємодії з державними органами та громадськістю і соціального 
діалогу Департаменту організаційного забезпечення Дідковську Тетяну 
Володимирівну та головного спеціаліста відділу забезпечення взаємодії з 
державними органами та громадськістю і соціального діалогу Департаменту 
організаційного забезпечення Матяша Павла Сергійовича відповідальними 
особами за забезпечення взаємодії з Всеукраїнською громадською організацією 
«Національний комітет по боротьбі з корупцією». 

3. Керівникам структурних підрозділів МОЗ забезпечити виконання заходів, 
затверджених цим наказом.  

4. Керівникам державного підприємства «Державний експертний центр 
Міністерства охорони здоров’я України», державного підприємства для 
постачання медичних установ «Укрмедпостач» Міністерства охорони здоров’я 
України, державного підприємства «Укрвакцина» Міністерства охорони здоров’я 
України», навчальним та лікувальним закладам, науково-дослідним установам, 
підприємствам та організаціям, що належать до сфери управління МОЗ, протягом 
12 робочих днів з дня видання цього наказу надати відповідно до компетенції 
Відділу взаємодії з підприємствами, установами та організаціями, що належать до 



2 

 

сфери управління міністерства, в письмовому та електронному вигляді (е-mail – 
yaroshovets.jurist@gmail.com) документи та матеріали, зазначені у запиті 
Всеукраїнської громадської організації «Національний комітет по боротьбі з 
корупцією». 

5. Департаменту організаційного забезпечення (Махновець О.П.) розмістити 
на офіційному веб-сайті МОЗ інформацію про надходження запиту щодо 
проведення громадської експертизи,  цей наказ та заходи, здійснені МОЗ  
з метою сприяння проведенню громадської експертизи. 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Міністр          З. СКАЛЕЦЬКА 
  



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Наказ Міністерства охорони 
здоров’я України  

 «19» вересня 2019 року № 1956 

 
 

ЗАХОДИ, 
пов’язані з підготовкою матеріалів для проведення громадської експертизи діяльності 

Міністерства охорони здоров’я України  
Всеукраїнською громадською організацією «Національний комітет по боротьбі з корупцією» 

 
№ 

з/п 

Найменування заходу  Відповідальний структурний підрозділ Термін 

виконання 

1. Направлення до державного підприємства «Державний 
експертний центр Міністерства охорони здоров’я 
України», державного підприємства для постачання 
медичних установ «Укрмедпостач» Міністерства охорони 
здоров’я України, державного підприємства 
«Укрвакцина» Міністерства охорони здоров’я України», 
навчальних та лікувальних  закладів, науково-дослідних 
установ, підприємств та організацій, що належать до 
сфери управління Міністерства охорони здоров’я 
України, копій наказу про проведення громадської 
експертизи на запит Всеукраїнської громадської 

Департамент організаційного 
забезпечення 

протягом 
одного 

робочого 
дня з дня 
видання 
наказу 



2 

 

організації «Національний комітет по боротьбі з 
корупцією»  та запиту Всеукраїнської громадської 
організації «Національний комітет по боротьбі з 
корупцією» від 09.09.2019  № 245/09 (далі – Запит) 

2. Підготовка документів та матеріалів та/або завірених в 
установленому порядку їх копій відповідно до Запиту 
щодо: 

  

2.1. використання коштів державного бюджету, виділених 
МОЗ для лікування громадян України за кордоном 
(підпункти 1.1-1.18.3 пункту 1 Запиту)  

Департамент реалізації політик – 
скликання 

 

Директорат медичних послуг 

 

Департамент з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності 

 

Департамент організаційного 
забезпечення 

 

 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 



3 

 

2.2. 

 

проекту «Поліпшення охорони здоров’я на службі 
людей», який фінансується відповідно до Угоди про 
позику між Україною та Міжнародним банком 
реконструкції та розвитку (підписана 19.03.2015) на суму 
189,5 млн дол. США (підпункти 2.1-2.11.3 пункту  
2 Запиту) 

Директорат стратегічного планування 
та євроінтеграції – скликання 

 

Директорат медичних послуг 

 

Департамент з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності 

 

Департамент управління персоналом 

 

Управління внутрішнього аудиту 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 

2.3. контролю стану виконання і розпорядження об’єктами 
державної власності, належними державі матеріальними, 
іншими активами, що мають фінансові наслідки для 
державного бюджету (підпункти 3.1-3.11.3 пункту  
3 Запиту) 

Департамент з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності – скликання 

 

Департамент управління персоналом 

 

Управління внутрішнього аудиту 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 



4 

 

Відділ взаємодії з підприємствами, 
установами та організаціями, що 
належать до сфери управління 
міністерства 

2.4. здійснення державних закупівель із залученням 
спеціалізованих організацій для виконання національних 
програм та централізованих заходів з охорони здоров’я 
Міністерства охорони здоров’я України (підпункти 4.1-
4.25.3 пункту 4 Запиту) 

Департамент з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності – скликання 

 

Директорат стратегічного планування 
та євроінтеграції 

 

Фармацевтичний директорат 

 

Директорат медичних послуг 

 

Директорат громадського здоров’я 

 

Департамент реалізації політик 

 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 



5 

 

Департамент управління персоналом 

 

Управління внутрішнього аудиту 

Відділ взаємодії з підприємствами, 
установами та організаціями, що 
належать до сфери управління 
міністерства 

2.5. інформації (матеріалів) за період 01.01.2014-29.08.2019 
(за кожен рік окремо) про призначення на посади (де таке 
призначення передбачає проведення конкурсу): 

- прізвище, ім’я та по батькові осіб, що були призначені 
за результатами конкурсу, в якому брали участь одна або 
дві особи; 

- інші матеріали щодо кожного такого конкурсу (пункт 
5 Запиту) 

Департамент управління персоналом  
– скликання 

 

Відділ взаємодії з підприємствами, 
установами та організаціями, що 
належать до сфери управління 
міністерства 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 

2.6. роботи прес-служби за період 01.01.2014-29.08.2019 (за 
кожен рік окремо) (підпункти 6.1-6.5 пункту 6 Запиту) 

Директорат стратегічного планування 
та євроінтеграції 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 



6 

 

2.7. документації щодо нерухомого майна (у тому числі 
земельні ділянки) за період 01.01.2014-29.08.2019 (за 
кожен рік окремо), яке було 
отримано/придбано/відчужено/передано в оренду 
(підпункти 7.1-7.6 пункту 7 Запиту) 

Відділ взаємодії з підприємствами, 
установами та організаціями, що 
належать до сфери управління 
міністерства – скликання 

 

Департамент з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності  

 

Управління правового забезпечення 

протягом 
12 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 

3. Подання відповідних документів та матеріалів, 
зазначених у пункті 2 цих заходів, до  Департаменту 
організаційного забезпечення  

 

Директорат стратегічного планування 
та євроінтеграції  

 

Департамент реалізації політик 

 

Департамент з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності 

 

Департамент управління персоналом 

протягом 
14 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 



7 

 

Відділ взаємодії з підприємствами, 
установами та організаціями, що 
належать до сфери управління 
міністерства   

4. Узагальнення одержаної інформації та матеріалів,  
підготовка відповіді Всеукраїнській громадській 
організації «Національний комітет по боротьбі з 
корупцією» 

Департамент організаційного 
забезпечення 

протягом 
18 

робочих 
днів з дня 
видання 
наказу 

 


